
Página 12928Número 141	 Sábado, 20 de junio de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

3012	 Orden de 8 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se levanta la suspensión de los efectos 
económicos y administrativos del concurso de méritos general, 
concurso de méritos específico y turno de resultas para la 
provisión de puestos de trabajo de la Administración Pública de 
la Región de Murcia, convocado por Orden 8 de abril de 2019, 
de la Consejería de Hacienda. 

Mediante Orden de 17 de febrero de 2020 de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda (BORM n.º 42, de 20 de febrero), se resuelve con carácter definitivo el 
concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas 
para la provisión de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región 
de Murcia, convocado por Orden 8 de abril de 2019 de la Consejería de Hacienda, 
con efectos económicos y administrativos de 1 de abril de 2020.

Mediante Orden de 2 de marzo de 2020 de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda (BORM n.º 61, de 13 de marzo) se adscribe con carácter definitivo a 
concursantes forzosos a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado 
por Orden de 8 de abril de 2019 de la Consejería de Hacienda, con efectos 
económicos y administrativos de 1 de abril de 2020.

El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado 
de alarma para la gestión de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, 
establece en su disposición adicional tercera que “se suspenden términos y se 
interrumpen plazos para la tramitación de los procedimientos de las entidades 
del sector público. El cómputo de los plazos se reanudará en el momento en que 
pierda vigencia el presente real decreto o, en su caso, las prórrogas del mismo”.

Mediante Orden de 18 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda (BORM n.º 66, de 20 de marzo), se declara la suspensión de los efectos 
económicos y administrativos de 1 de abril de 2020 del concurso de méritos 
general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de 
puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, convocado 
por Orden 8 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda.

El Real Decreto 537/2020, de 22 de mayo, por el que se prorroga el estado 
de alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que 
se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por el COVID-19 prescribe en su artículo 9 que “con efectos desde 
el 1 de junio de 2020, el cómputo de los plazos administrativos que hubieran 
sido suspendidos se reanudará, o se reiniciará, si así se hubiera previsto en una 
norma con rango de ley aprobada durante la vigencia del estado de alarma y sus 
prorrogas”. En idéntico sentido la Disposición derogatoria única señala que “con 
efectos desde 1 de junio de 2020, queda derogada la disposición adicional tercera 
del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo”. 

NPE: A-200620-3012



Página 12929Número 141	 Sábado, 20 de junio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En su virtud, a propuesta de la Dirección General de Función Pública,

Dispongo:

Primero.- Levantar la suspensión acordada por Orden de 18 de marzo 
de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, fijando el 1 de julio de 
2020 los efectos económicos y administrativos de la toma de posesión de los 
puestos de trabajo adjudicados mediante Orden de 17 de febrero de 2020, 
de la Consejería de Presidencia y Hacienda (BORM n.º 42, de 20 de febrero), 
relacionados en sus Anexos I, Anexo I.1, Anexo I.3 y Anexo II y mediante 
Orden de 2 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda 
(BORM n.º 61, de 13 de marzo), relacionados en su Anexo I. 

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Presidencia y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación, o podrá ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 8 de junio de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-200620-3012


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	4179/2020	Decreto del Presidente n.º 5/2020, de 18 de junio, por el que se declara el fin del luto oficial en la Región de Murcia, con motivo de los fallecidos a consecuencia de la pandemia producida por el COVID-19. 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	3830/2020	Orden de 8 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se levanta la suspensión de los efectos económicos y administrativos del concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la p
	3831/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 138/2020, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
	Consejería de Educación y Cultura
	4133/2020	Orden de 16 de junio de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comun
	4135/2020	Resolución de 6 de marzo de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0348/2019, seguido ante la Sala 1 del Tribunal Su
	3874/2020	Resolución de 5 de junio de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0362/2019, seguido ante la Sala 1 de lo Contencio
	3872/2020	Resolución de 8 de junio de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0441/2019, seguido ante la Sala 1 de lo Contencio
	3873/2020	Resolución de 8 de junio de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0459/2019, seguido ante la sala 1 de lo Contencio
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	3832/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ulea, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio para 
	3833/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domici
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4211/2020	Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente de 19 de junio de 2020, por la que se establecen medidas de acceso y tránsito en el Parque Regional de Calblanque, Monte de las Cenizas y Peña del Águila para el año 
	4069/2020	Orden de 15 de junio de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas para la mejora de eficiencia energética y generación de energía renovable en comunidades de
	3840/2020	Resolución de 9 de junio de 2020 de la Dirección General de Medio Natural, por la que se actualiza el Catálogo de Árboles Monumentales de la Región de Murcia, declarados por protección genérica de la Ley 14/2016 de 7 de noviembre, de Patrimonio 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3851/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “La Cruz” en el término municipal de 
	3852/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Lazarillo” en el término municipal d
	3853/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica El Buscón 
	3854/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Silicon 2018” de 1,968 MWp y 1,91
	3855/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica Las Vegas 
	4120/2020	Anuncio de 16 de junio de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por el que se establece el contenido y la 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3827/2020	Recurso de suplicación 1.748/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4060/2020	Despido/ceses en general 168/2019.
	IV. Administración Local
	Puerto Lumbreras
	4137/2020	Creación de la Sede Electrónica y establecimiento del Registro Electrónico del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	4138/2020	Resolución de la Alcaldía n.º 1.342/2020, de 18 de junio, para la Regulación de las Actuaciones Administrativas Automatizadas del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-19T21:02:26+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



